
16

SK
O

Č
TE

 D
O

 IN
FO

RM
AČ

N
Í D

ŽU
N

G
LE

PROČ ZPRÁVY UPRAVUJEME?

A  Od zpráv očekáváme, že nám podají informaci věcně, přesně a objektivně. Přesto autoři zpráv často sdělení zkreslí. Které okolnosti mohly mít vliv na zprávu o povodni?Spoj bubliny s autorem zprávy.

B  S jakou motivací autoři ke sdělení přistoupili? Co je při tvorbě zprávy ovlivnilo?

Potulný obchodník Kronikář z kláštera Dvorský tiskař
Prvorepublikový 

novinář

LIDÉ BY MĚLI CHÁPAT, PROČ 
K NÁM PŘICHÁZÍ TOLIK 

UPRCHLÍKŮ, KTERÉ VODA 
VYHNALA Z DOMOVŮ.

NOVINA JE MUSÍ ODRADIT 
OD VLASTNÍHO CESTOVÁNÍ. ABY SI NECHTĚLI PRO ZBOŽÍ DOJET SAMI!

  JE TŘEBA ZVÝŠIT DANĚ A BUDOVAT PEVNÉ HRÁZE, ABY TAKOVÁ POHROMA 
NEPOSTIHLA I NÁS.

MUSÍM ZPRÁVU ZAPSAT, 
ABY SE I V ČASECH BUDOUCÍCH 

O POVODNI VĚDĚLO.

POKUD SI INFORMACE 
NEOVĚŘÍM, PŘÍŠTĚ MÉ 

ČLÁNKY NIKDO NEBUDE 
BRÁT VÁŽNĚ.

AA

MUSÍ SE TO DOBŘE POSLOUCHAT, ABY SE LIDÉ ZASTAVILI A PAK TOHO 
VÍC NAKOUPILI.

DD

LIDÉ MUSÍ NOVINY 
KUPOVAT, ABYCHOM 
MĚLI DOST ZÁJEMCŮ 

O INZERCI.

EE

Z TAKOVÉ ZPRÁVY BY SE MĚLI 
LIDÉ POUČIT, POLEPŠIT SE 

A VYVAROVAT SE BEZBOŽNOSTEM.

BB

FF

HH

CC

GG

NABÍDKA AKTUÁLNÍCH TITULŮ
… pro Vaši práci (nejen) s dětmi

Publikace si klade za cíl poskytnout informace o možnostech pod-
pory duševního zdraví žáků i učitelů a předložit nabídky, co mohou
sami pedagogové dělat. V první části knihy se teoreticky vymezu-
je duševní zdraví ve škole a ukotvuje téma tak, aby pedagogům
nabídlo jasné a praktické tipy, jak včlenit téma duševního zdraví
do výuky a běhu školy, jak předat žákům vývojově adekvátní infor-
mace o duševním zdraví, a naučilo děti se o své zdraví lépe sta-
rat. Ve druhé části se kniha věnuje samotným pedagogům, jejich
duševnímu zdraví a prevenci syndromu vyhoření. Předkládá prak-
tické tipy a techniky, jak rozvíjet svoji psychickou pohodu a udržet
si ji. Kniha obsahuje kazuistiky učitelů a dává prostor k zamyšlení
a vytvoření pozitivní změny.

ISBN 978-80-88429-93-7

9 788088 429937

Základy posilování psychické pohody 
žáků� i uc̆itelů�

Duševní zdraví
ve škole

La
ur

a 
Ju

rík
ov

á,
 A

nn
a 

K
åg

st
rö

m
   

   
D

uš
ev

ní
 z

dr
av

í v
e 

šk
ol

e

Základy duševní hygieny
Program pro podporu duševního zdraví dospívajících

Jaroslava Budíková a kol.

METODIKA

Dále doporučujeme:

Laura Juríková
Anna Kågström

PRACOVNÍ 
SEŠIT

Praktická příručka pro rodiče, 
pedagogické pracovníky, 
terapeuty a další zájemce.

Modelování v alternativní 
a augmentativní komunikaci

Claudio Castañeda
Nina Fröhlich
Monika Waigand

C
la

ud
io

 C
as

ta
ñe

da
/N

in
a 

Fr
öh

lic
h/

M
on

ik
a 

W
ai

ga
nd

M
o

d
el

ov
án

í v
 a

lt
er

n
at

iv
n

í a
 a

u
g

m
en

ta
ti

vn
í k

o
m

u
n

ik
ac

i

9 788088 429906

ISBN 978-80-88429-90-6 

Kniha vychází z dlouholeté praxe s prací s lidmi s narušenou komunikační 
schopností (NKS). Ukazuje cestu, jak při učení se řeči vytvořit dětem 
i dospělým s NKS takové podmínky, jaké mají lidé s běžným vývojem. 
Publikace obsahuje řadu tipů, jak zábavně a přirozeně zapojit alternativní 
a augmentativní komunikaci (AAK) do každodenního života. Ukazuje, 
jak důležitá je role komunikačního partnera v procesu učení a jak se stát 
dobrým vzorem a modelem při používání AAK.

V první části knihy autoři srozumitelně a čtivě vysvětlují, co to modelování 
je a proč je důležité. Opírají se přitom o vývoj řeči u zdravých dětí. Dále 
popisují základní zásady a fáze modelování a uvádějí, jak k modelování 
přistupovat tak, aby proces učení AAK byl pro daného člověka co 
nejvhodnější a nejúspěšnější. Ve druhé části jsou pak uvedeny praktické 
tipy a příklady, jak a při jakých příležitostech modelovat v každodenním 
životě, jak AAK zapojovat a učit se ji přirozenou formou.

Díky publikaci se lidé s NKS mohou naučit komunikovat způsobem, 
který přináší oběma stranám radost z funkční vzájemné komunikace. 
Kniha pomůže hlavně rodičům dětí s NKS, ale také jejich nejbližšímu 
okolí (pečujícím, pedagogům, asistentům). Ocení ji současně i sociální 
pracovníci, speciální pedagogové a další odborníci.

Publikace se zabývá tématem spolupráce učitelů mateřských škol s dal-
šími institucemi, odborníky a s rodiči, kteří se všichni podílejí na výchově
a vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami. Již v mateřské
škole se totiž můžeme setkat s dětmi, kterým je potřeba poskytnout podpůr-
ná opatření, jež vedou k minimalizaci bariér vyplývajících ze specifických
potřeb těchto dětí. Právě pro rozvoj a podporu těchto jedinců je potřeba
úzká a kontinuální spolupráce mateřské školy nejen s rodinou, ale i s dal-
šími odborníky.

V knize je představeno sedm případových studií, jejichž prostřednictvím
autorky nastiňují způsoby podpory dítěte ze sociálně znevýhodněného pro-
středí, dítěte s ADHD a vývojovou dysfázií, se zrakovým postižením, s kom-
binovaným postižením, dětí s odlišným mateřským jazykem a také dítěte
s poruchou autistického spektra. Nechybí ani seznam dalších spolupracují-
cích a podpůrných organizací a ukázka Individuálního vzdělávacího plánu
a Plánu pedagogické podpory.

Kniha je určena současným i budoucím učitelům v mateřských školách,
dále rodičům dětí předškolního věku, ale i školním psychologům, speciál-
ním pedagogům a odborníkům ze školských poradenských zařízení a dal-
ších spolupracujících institucí.

ISBN 978-80-88429-75-3

DOPORUČUJEME:

9 788088 429753

Spolupráce 
mateřské školy 
se školským 
poradenským 
zařízenímN

aj
m

on
ov

á/
Li

et
av

co
vá

/V
íte

čk
ov

á 
   

  
Sp

ol
up

rá
ce

 m
at

eř
sk

é 
šk

ol
y 

se
 š

ko
ls

ký
m

 p
or

ad
en

sk
ým

 z
ař

íz
en

ím

Najmonová/Lietavcová/Vítečková

Speciálně-
pedagogické 
minimum 
pro učitele

Lenka Bittmannová a kol.

Do škol přichází stále více žáků se speciálními vzdělávacími
potřebami (SVP). Může se jednat o děti, které již mají určitou
diagnózu stanovenou, ale i o jedince, kteří ji nemají, nicméně díky
jejich nestandardnímu chování je potřeba s nimi individuálně pra-
covat. Tato publikace popisuje deset nejčastějších diagnóz (od
ADHD a specifických poruch učení, přes tělesné postižení až po
autismus), se kterými je možné se ve škole setkat. Ukazuje, jakým
způsobem mohou učitelé s dětmi s určitými obtížemi pracovat.
Na základě příkladů dobré i špatné praxe předkládá metody
a postupy, které se při práci s těmito dětmi osvědčily i kterých je
naopak třeba se vyvarovat. Nevyhýbá se ani otázce hodnocení či
motivace. Závěrem každé kapitoly je slovníček pojmů a odkaz na
dostupnou literaturu k tématu.

Publikace je určena zejména učitelům a asistentům pedagoga, ale
i jiným pracovníkům ve školství (školním psychologům, metodikům
prevence, školním speciálním pedagogům). Potřebné informace
v ní najde ale i širší veřejnost zajímající se o tuto problematiku.

ISBN: 978-80-88290-14-8

9 788088 290148

Le
nk

a 
Bi

ttm
an

no
vá

 a
 k

ol
.  

   
 S

pe
ci

ál
ně

pe
da

go
gi

ck
é 

m
in

im
um

 p
ro

 u
či

te
le

Co dělat, když do třídy přijde žák 
se speciálními vzdělávacími potřebami

Dále doporučujeme: 

Sociálněpedagogickéminimum-obalka.qxp_Obálka  03.05.19  16:40  Stránka 1

Michaela Zdrubecká
Ilustrace Jitka Vojtěchová

aneb Nedokončené příběhy,
které chtějí být dokončeny

Než nás nabrala

bublina

9 788088 429869

ISBN 978-80-88429-86-9

Tonda cítil, že tohle je teprve opravdový průšvih, a jen doufal, že 
se Míla nikde neztratí. Když tam tak stál a chvilku přemýšlel, všiml 
si duhových barev, které se kolem něj začaly pohybovat. Začíná se 
vznášet a teď už letí… v zázračné bublině.

Nedokončené příběhy u dětí vzbuzují chuť přemýšlet a vymýšlet vlastní příběhy.
Podporují tak především fantazii, slovní zásobu a celkově čtenářskou pregramot-
nost. Každá z dvanácti krátkých povídek v knize řeší situaci, se kterou se děti běžně
setkávají ve školce, škole nebo doma. Ukazují, že nic není černobílé a každé chová-
ní obvykle mívá nějakou hlubší příčinu. Kromě samotných nedokončených příběhů
najdeme v knize otázky podporující čtenářské kompetence a navazující výtvarné
či dramaticko-pohybové aktivity a hry. Najdeme zde i vzorové dokončení příběhu
pro inspiraci od dětí samotných
i od dospělých.

M
ic

h
ae

la
 Z

d
ru

b
ec

ká
   

   
 N

ež
 n

ás
 n

ab
ra

la
 b

u
b

lin
a

Kniha je určena pro děti od 4 do 9 let.

Spolupráce mateřské 
školy se školským  
poradenským zařízením
Marie Najmonová, Martina
Lietavcová, Miluše Vítečková
Publikace se zabývá tématem spolupráce 
učitelů mateřských škol s dalšími institu-
cemi, odborníky a s rodiči, kteří se všichni 
podílejí na výchově a vzdělávání dětí se 
speciálními vzdělávacími potřebami. Již 
v mateřské škole se totiž můžeme setkat 
s dětmi, kterým je potřeba poskytnout 
podpůrná opatření, jež vedou k minima-
lizaci bariér vyplývajících ze specifických 
potřeb těchto dětí. Právě pro rozvoj 
a podporu těchto jedinců je potřeba úzká 
a kontinuální spolupráce mateřské školy 
nejen s rodinou, ale i s dalšími odborníky.

Brožované,�96�stran,�280�Kč

Než nás nabrala bublina
Michaela Zdrubecká
Ilustrace: Jitka Vojtěchová
Nedokončené příběhy u dětí vzbuzují chuť 
přemýšlet a vymýšlet vlastní příběhy. 
Podporují tak především fantazii, slovní 
zásobu a celkově čtenářskou pregra-
motnost. Každá z dvanácti krátkých 
povídek v knize řeší situaci, se kterou 
se děti běžně setkávají ve školce, škole 
nebo doma. Ukazují, že nic není čer-
nobílé a každé chování obvykle mívá 
nějakou hlubší příčinu. Kromě samot-
ných nedokončených příběhů najdeme 
v knize otázky podporující čtenářské 
kompetence a navazující výtvarné či 
dramaticko-pohybové aktivity a hry. 
Najdeme zde i vzorové dokončení příbě-
hu pro inspiraci od dětí samotných i od 
dospělých.

Brožované,�80�stran,�330�Kč

Duševní zdraví ve škole
Laura Juríková, Anna Kagström

Publikace si klade za cíl poskytnout 
informace o možnostech podpory du-
ševního zdraví žáků i učitelů a předložit 
nabídky, co mohou sami pedagogové 
dělat. V první části knihy se teoretic-
ky vymezuje duševní zdraví ve škole 
a ukotvuje téma tak, aby pedagogům 
nabídlo jasné a praktické tipy, jak včle-
nit téma duševního zdraví do výuky 
a běhu školy, jak předat žákům vývo-
jově adekvátní informace o duševním 
zdraví, a naučilo děti se o své zdraví 
lépe starat. Ve druhé části se kniha 
věnuje samotným pedagogům, jejich 
duševnímu zdraví a prevenci syndromu 
vyhoření. Kniha obsahuje kazuistiky 
učitelů a dává prostor k zamyšlení  
a vytvoření pozitivní změny.

Brožované,�116�stran,�290�Kč

Modelování v alterna-
tivní a augmentativní 
komunikaci
Claudio Cstañeda, Nina Fröhlich, 
Monika Waigand
Kniha je jedinečná svou praktičností – díky 
ní dostanete do ruky návod jak lidem s na-
rušenou komunikační schopností (NKS) 
vytvořit při učení se řeči takové podmínky, 
jaké mají lidé s běžným vývojem. Je to 
teoretický průvodce, který vám vysvětlí 
vaši vlastní důležitost v roli komunikačního 
partnera v procesu učení. Je plná tipů, jak 
zábavně a přirozeně zapojit alternativní 
a augmentativní komunikaci do každo-
denního života. Naučí vás také jak se stát 
dobrým vzorem a modelem při používání 
AAK. 

Brožované,�72�stran,�350�Kč

… novinky

Skočte do informační džungle
Klára Smolíková Ilustrace: Viktor Svoboda

Opravdu se žáci vyznají v informační džungli lépe než dospělí? Nebo jen skočili do nekonečného oceánu nepře-
hledných sdělení a plavou k lákavým majákům zábavných obsahů?

Nová média sice mladou generaci neděsí, ale pochopení principů mediální komunikace vyžaduje poněkud hlubší 
ponor. Pojďme společně prozkoumat povahu informací, principy jejich mediálního šíření a ovlivňování i lidskou sna-
hu informace zkrotit a vnutit jim řád. Pomocí pracovních listů podnikneme výpravu do historie, zjistíme, že kriticky 
číst nemusíme jen slova, a nahlédneme za obzor psaný umělou inteligencí. Listy jsou zpracovány jako šikovné 
rozehrávky k daným tématům mediální výchovy, které lze demonstrovat na aktuálním, neustále se měnícím mediál-
ním obsahu. Určeno pro práci na 2. stupni základních škol.

Sešit,�A4,�60�stran,�270�Kč

Více�o�divadle 
Kamishibai�
ZDE: 

www.pasparta.cz

Divadlo Kamishibai
Co Kamishibai rozvíjí?
� Aktivní a pozorný poslech.
� Zrakové a sluchové vnímání.
� Emoční prožitek.
� Představivost a fantazii.
� Schopnost soustředění.
� Pozornost.
� Předčtenářskou gramotnost.
� Vypravěčské (narativní) dovednosti.
� Prezentační dovednosti.
� Kreativitu.

NA PODPORU ČTENÍ A ČTENÁŘSKÉ GRAMOTNOSTI NA 1. STUPNI ZŠ

Jak se vyznat
v knihách?
Klára Smolíková

Dubánkovy pracovní listy pro malé čtenáře a pisatele

Ilustrace Martin Hanschild

Přečtěte�si�na�našem�
BLOGU

Jak se vyznat 
v knihách?
Klára Smolíková
Fotografie: Petr Václavek
Pracovní listy pro rozvoj čtenář-
ské gramotnosti a objevování 
světa knih na 1. stupni 
základních škol. 

Sešit,�A4,�96�stran,�250�Kč

Vstupte  
do literárního 
doupěte
Klára Smolíková  
a Jiří Walker Procházka 
Ilustrace: Viktor Svoboda
Určeno pro rozvoj čtenářské 
gramotnosti pro 2. stupeň  
ZŠ a SŠ. 

Sešit,�A4,�65�stran,�190�Kč

Der Wasserkreislauf in der 
Natur 2018

Objevovat . Vyprávět . Pochopit

Koloběh vody
v přírodě

Naučné obrázkové příběhy

pro společné vyprávění a poznávání

Koloběh vody 
Jeanette Boetius • Mile Penava

Určeno pro děti 

4–8 let

Divadlo_kolobeh_vody_v_prirode.indd   1 11.02.2020   15:29

Tiere im Winter
2019

Objevovat. Vyprávĕt. Pochopit.

Lydia Hauenschild • Mile Penava

Jak z̆ijí zvír̆ata
v zimĕ

Nauc̆né obrázkové pr̆íbĕhy

pro spolec̆né vyprávĕní a poznávání

Urc̆eno pro dĕti

4–8 let

Zvirata v zime_3.indd   1Zvirata v zime_3.indd   1 09.09.2020   21:0309.09.2020   21:03

Zveme Vás na konferenci, 
která Vám ukáže práci  
s divadlem Kamishibai od A do Z
Během této dvoudenní akce budete mít možnost setkat se s odborníky  
z Německa, kteří se práci s divadlem Kamishibai dlouhodobě v praxi věnují.  
Jedná se tak o jedinečnou možnost získat know-how, jak tuto techniku  
zapojit do práce s dětmi. Akce je určena pro pedagogy mateřských škol,  
základních škol, vychovatele, ale také pro školní psychology a terapeuty.  
Dále pak pro pracovníky knihoven a všechny zájemce, kteří Kamishibai při práci 
s dětmi mohou využít. 

Více info na www.pasparta.cz

Jak klíc̆í 
a roste 

brambora
Nauc̆né obrázkové pr̆íbĕhy 

pro spolec̆né vyprávĕní a poznávání

Jeanette Boetius • Mile Penava

Objevovat . Vyprávět . Pochopit

Určeno pro děti 

4–8 let

Koloběh vody v přírodě
Tři kamarádi spolu chodí do třídy. Odpo-
ledne si s mladšími sourozenci často hrají 
na dvoře za domem. Když se jednou po-
řádně rozprší, společně začnou přemýšlet, 
kde se vlastně na obloze bere déšť a proč 
odtamtud padá na zem. Kamarádi pozo-
rují, jak se voda vsakuje do země a vypa-
řuje se na sluníčku. V kuchyni se pustí do 
experimentování a zkoumají koloběh vody. 
Badatelské nadšení větších dětí nakazí 
i jejich mladší sourozence, kteří by rádi 
prováděli podobné pokusy ve školce.

Obrázkové�karty,�12�karet,�490�Kč

Jak klíčí a roste brambora
Pavlík s tatínkem chtějí vědět, jak rostou 
brambory. Jednoduše zahrabou několik 
hlíz do květináčů. Pavlík se každý den 
chodí dívat, co je nového. Dlouho není nic 
vidět. Pak ale objeví mladý výhonek. Ko-
nečně se něco děje! Lístky se pořád zvět-
šují. Pak jednou rozhrne hlínu – a čeká ho 
radostný objev. Karty ukazují dětem svět 
kolem nich. Svět a znalosti, které dospělí 
mnohdy považují za běžné, ale děti je 
někdy nemají.

Obrázkové�karty,�13�karet,�490�Kč

Dřevěné divadlo  
pro děti Kamishibai
Ručně vyráběné, rozměry (zavřeného) divadla: 
45 (š) × 32 (v) × 6,5 (h)
Materiál: 1cm březová překližka, lakovaná

1�890�Kč

Jak žijí zvířata v zimě
Klárka s Toníkem pozorují při hře na za-
hradě tažné ptáky, kteří na podzim vyrážejí 
na cestu na jih do tepla. Vever ky si pilně 
shromažďují zásoby a ježci se zatím uklá-
dají k zimnímu spánku. Některým zvířatům 
roste hustý zimní kožich, jiná dokonce 
mění barvu! Když děti v zimě hledají vět-
vičky na sněhuláka, nacházejí na okraji 
lesa ve sněhu tajuplné stopy. Kdo je tam 
asi nechal?

Obrázkové�karty,�12�karet,�490�Kč

Kompletní�nabídka�
nakladatelství� 
Pasparta�ZDE:

Pohled spisovatelky a lektorky 
Kláry Smolíkové, jak rozvíjet 
informační gramotnost.

Malé dřevěné pódium s otevíracími dvířky, které dokáže divy! To je divadlo Kamishibai. 
Tradiční japonské divadlo je díky své jednoduchosti a flexibilitě možné použít v mateřských školách, 
na prvním stupni základních škol i v knihovnách. Při práci s tímto nástrojem je dětem při skupino-
vé i individuální práci možné prostřednictvím obrázků přiblížit a srozumitelně vysvětlit takřka vše – 
Kamishibai může sloužit k prezentaci příběhů, tradic, představovat odborná témata, ale sloužit  
i k budování vztahů mezi dětmi a pomoci porozumět jejich emocím.

Malý Bříškabol
obrázkový�příběh�pro�vyprávění
o pocitech�a�emocích
Malý Bříškabol se musí naučit rozumět 
svým emocím a chce s tím pomoci i všem 
dětem, které se potřebují poprat s vlastní-
mi pocity. Co to například může znamenat, 
když mě bolí bříško? Za tím přeci nemusí 
být jen hodně jídla! Pobavte se s dětmi 
o jejich pocitech pomocí karet, které jsou
doplněny o metodiku s návrhy dalších 
aktivit. 

15�obrázkových�karet,�vychází�v�prosinci�2023

Corinna Leibig

Corinna Leibig

Corinna Leibig

MALÝ
BŘÍŠKABOL

obrázkový příbě� h  
pro vyprávě� ní
o pocitěch a ěmocích

Termín a místo konání: 
7.–8. 3. 2024, Praha



… zaměřeno na emoce

… zaměřeno na grafomotoriku

… doporučujeme

… e-book

Julie McNeill, Rossie Stone, Paul McNeill
I LU ST R AC E  R O SS I E  STO N E

JA K N A J Í T  S VO U S U P E R S C H O P N O ST 
A  S V É  S K V Ě L É  JÁ

MISE
DYSLEXIE

P R ACOV N Í
S E Š I T

Potíže se čtením nebo pravopisem? Potíže se sebeorganizací
a s negativními emocemi ve vypjatých situacích? I to je dyslexie!

Máte pocit, že boj s ní nemůže vaše dítě či váš žák nikdy
zvládnout? Máme pro vás užitečnou knihu, na jejíchž stránkách
čekají spolehliví pomocníci. Neváhejte tedy a podpořte spolu
s hrdiny knihy silné stránky dětí, které se pak nebudou bát
těžkostem postavit.

Prostřednictvím této knihy se čtenář spolu se třemi superhrdiny – 
Tvořilkou, Vytrvalákem a Jistíkem – vydává na cestu plnou úkolů 
i nástrah, které jim do cesty klade podlý pan Dyspicibilia (Pan
D). Naši hrdinové jsou silní, rozhodní a kreativní a představují
pozitiva, která dyslexie dětem do života může přinést. Plnění úkolů
pak podporuje jejich sebevědomí a vytrvalost.

Publikace je zábavnou a interaktivní příručkou, nad kterou mohou 
dospělí a děti spolupracovat. Je v ní množství úkolů na kreslení 
a přemýšlení. Naleznete v ní také aktivity a příklady, které rozproudí
užitečnou diskuzi. Barevné ilustrace, komiksové příběhy a dialogy 
povzbuzují děti k tomu, aby pojmenovaly své pocity, identifikovaly 
výzvy a našly vlastní cesty, jak řešit problémové situace.

9 788088 429593

ISBN 978-80-88429-59-3

Ester Stará
Milan Starý
Jana Draberová

Jak se vyznat v sobě i ostatních

KNIHA POCITŮ je určena dětem od osmi let bez ohledu na to, 
jestli jsou na své pocity odborníci, nebo jim spíš nerozumí a snadno 
se v nich ztrácí. Ve třinácti kapitolách budou moct prozkoumat klid, 
překvapení, radost a štěstí, smutek, strach, odvahu, stud, hněv, závist 
a žárlivost, znechucení, nudu, zájem a lásku.

S těmito pocity se v knize seznámí prostřednictvím pětice kamarádů. 
Každý je jiný, a i proto odlišně prožívají situace, ve kterých se ocitají. 
Čtenáři s nimi porovnají své zkušenosti, připomenou si, kdy se cítili 
podobně. Dočtou se, za jakých okolností pocit vnímáme, k čemu nám 
je, jak ho fyzicky cítíme v těle a co s ním ještě souvisí. Zároveň zde 
najdou tipy, jak s pocitem pracovat, přijmout ho, poučit se z něj.

Vychází s podporou Ministerstva kultury ČR.

ISBN 978-80-88429-16-6

Ester Stará vystudovala speciální peda-
gogiku na PedF UK, pracuje jako speciální 
pedagog, logoped a současně píše knížky 
pro děti. Zkušenosti z praxe uplatňuje při 
tvorbě titulů zaměřených na rozvoj komu-
nikačních dovedností, např. Povíš mi to?, 
Mařenka už říká Ř. Píše také pohádky 
a příběhy pro mladší školáky. Text knihy 
Chrochtík a Kvikalka na cestě za blýskavým 
prasátkem byl oceněn Zlatou stuhou, knihy 
A pak se to stalo!, Šedík a Bubi a Jedééém!
byly zapsány do prestižního mezinárod-
ního katalogu The White Ravens. Její knihy 
vychází u nás i v zahraničí.

Milan Starý vystudoval češtinu 
a výtvarnou výchovu na PedF UK. Působil 
jako pedagog a externí ilustrátor v reklam-
ních agenturách. V současnosti se věnuje 
převážně ilustrování knih pro děti i dospělé, 
malbě a grafice, spoluorganizuje výtvarné 
dílny. Publikace s jeho ilustracemi vycházejí 
u nás i v zahraničí. Často ilustruje knihy 
manželky Ester Staré. Oblibu si získaly 
třeba dokreslovací Dům za mlhou nebo 
kniha Šedík a Bubi, která byla oceněná 
Zlatou stuhou a byla zapsaná do prestižního 
mezinárodního katalogu The White Ravens.

PA
SP

AR
TA

Es
te

r 
St

ar
á

Nakladatelství PASPARTA bylo 
založeno jako sociální podnik s cílem 
vylepšit informovanost veřejnosti 
v oblasti autismu a dalších souvise-
jících oborech a zároveň poskytnout 
lidem s poruchou autistického 
spektra pracovní uplatnění.

Nakladatelství vydává publikace 
z oblasti psychologie, pedagogiky, 
speciální pedagogiky a dalších 
příbuzných oborů.

Nabízí i řadu publikací pro děti. 
Za edici knih s piktogramy získalo 
v roce 2017 ocenění Zlatá stuha za 
nakladatelský počin. Totéž ocenění 
získalo v roce 2021 za ediční řadu 
Má to háček, kterou vydává společně 
s nakladatelstvím Albatros.

Pasparta rovněž pořádá odborné 
semináře a konference.

www.pasparta.cz
facebook.com/pasparta
instagram.com/pasparta

8+

9 788088 429166

Velká_kniha_pocitu_OBALKA.indd   1Velká_kniha_pocitu_OBALKA.indd   1 09.02.2022   13:2609.02.2022   13:26

A ta 
zápiík

Můj diář
po pší de
po bu ála
po pění všeh, 
co  řej

9 788088 290773

M
ů

j d
iá

ř
A 

ta


 zá
pi

í
k

Dále doporučujeme: 

Ju
lie

 M
cN

ei
ll

, 
Ro

ss
ie

 S
to

ne
, 

Pa
ul

 M
cN

ei
ll

   
   

 M
IS

E 
D

YS
LE

X
IE

Ester Stará
Milan Starý
Jana Draberová

Jak se vyznat v sobě i v ostatních

KNIHA POCITŮ je určena dětem od osmi let bez ohledu na to, 
jestli jsou na své pocity odborníci, nebo jim spíš nerozumí a snadno 
se v nich ztrácí. Ve třinácti kapitolách budou moct prozkoumat klid, 
překvapení, radost a štěstí, smutek, strach, odvahu, stud, hněv, závist 
a žárlivost, znechucení, nudu, zájem a lásku.

S těmito pocity se v knize seznámí prostřednictvím pětice kamarádů. 
Každý je jiný, a i proto odlišně prožívají situace, ve kterých se ocitají. 
Čtenáři s nimi porovnají své zkušenosti, připomenou si, kdy se cítili 
podobně. Dočtou se, za jakých okolností pocit vnímáme, k čemu nám 
je, jak ho fyzicky cítíme v těle a co s ním ještě souvisí. Zároveň zde 
najdou tipy, jak s pocitem pracovat, přijmout ho, poučit se z něj.

Vychází s podporou Ministerstva kultury ČR.

    ISBN 978-80-88429-16-6

Ester Stará vystudovala speciální peda-
gogiku na PedF UK, pracuje jako speciální 
pedagog, logoped a současně píše knížky pro 
děti. Zkušenosti z praxe uplatňuje při tvorbě 
titulů zaměřených na rozvoj komunikačních 
dovedností, např. Povíš mi to?, Mařenka už 
říká Ř. Píše také pohádky a příběhy pro mladší 
školáky. Text knihy Chrochtík a Kvikalka na 
cestě za blýskavým prasátkem byl oceněn 
Zlatou stuhou, knihy A pak se to stalo!, Šedík 
a Bubi a Jedééém! byly zapsány do prestižního 
mezinárodního katalogu The White Ravens. 
Její knihy vychází u nás i v zahraničí.

Milan Starý vystudoval češtinu 
a výtvarnou výchovu na PedF UK. Působil 
jako pedagog a externí ilustrátor v reklam-
ních agenturách. V současnosti se věnuje 
převážně ilustrování knih pro děti i dospělé, 
malbě a grafice, spoluorganizuje výtvarné 
dílny. Publikace s jeho ilustracemi vychá-
zejí u nás i v zahraničí. Často ilustruje knihy 
manželky Ester Staré. Oblibu si získaly třeba 
dokreslovací Dům za mlhou nebo kniha Šedík 
a Bubi, která byla oceněná Zlatou stuhou 
a byla zapsaná do prestižního mezinárodního 
katalogu The White Ravens.

PA
SP

AR
TA

Es
te

r 
St

ar
á

Nakladatelství PASPARTA bylo 
založeno jako sociální podnik s cílem 
vylepšit informovanost veřejnosti 
v oblasti autismu a dalších souvise-
jících oborech a zároveň poskytnout 
lidem s poruchou autistického spektra 
pracovní uplatnění.

Nakladatelství vydává publikace 
z oblasti psychologie, pedagogiky, 
speciální pedagogiky a dalších 
příbuzných oborů.

Nabízí i řadu publikací pro děti. Za edici 
knih s piktogramy získalo v roce 2017 
ocenění Zlatá stuha za nakladatelský 
počin. Totéž ocenění získalo v roce 2021 
za ediční řadu Má to háček, kterou 
vydává společně s nakladatelstvím 
Albatros.

Pasparta rovněž pořádá odborné 
semináře a konference.

www.pasparta.cz
facebook.com/pasparta
instagram.com/pasparta

8+

9 788088 429166

Grafomotorika

Ivana Vlková Ilustrace: Libor Drobný

Porucha pozornosti s hyperaktivitou (ADHD) patří mezi nejčastější neurový-
vojové odlišnosti u dětí. Její symptomy přetrvávají většinou i do dospělosti.
Kniha nabízí ucelený pohled na život jedinců pod taktovkou ADHD. Popi-
suje jednotlivá vývojová období života člověka ve vztahu k projevům a po-
tížím spojeným s touto diagnózou. Zaměřuje se hlavně na prostředí školy,
ale i na domácí prostředí, mapuje klíčové momenty při vzdělávání a výcho-
vě těchto dětí, jako je samotný vstup do mateřské/základní školy, přestupy
mezi jednotlivými stupni škol, volba povolání apod. Sleduje také specifika
vývoje dětí, dospívajících a dospělých s ADHD. Sdílí příklady dobré praxe.

Popis života dítěte s ADHD začíná v předškolním období, pokračuje mlad-
ším školním obdobím – pubertou – a adolescencí až po dospělost. Nechy-
bí ani kapitola o mimoškolní oblasti, informace o možnostech a významu
volnočasových aktivit. Autorky se v jednotlivých kapitolách zamýšlejí nad
specifiky daného období, přinášejí svou profesní erudici i letité zkušenosti
získané při práci s těmito jedinci v konkrétním prostředí, ve kterém se spo-
lečně setkávají. Jednotlivé kapitoly nastiňují potřeby těchto osob i nároky,
které jsou na ně v jednotlivých životních fázích kladeny. Přibližují a popi-
sují rizika, do kterých vstupují. Zaměřují se na klíčové momenty vývoje je-
dince. Nedílnou součástí každé kapitoly je nabídka možností a inspirací,
jak s těmito jedinci komunikovat, spolupracovat. Jak u nich podporovat to,
co funguje. Jak čelit problémům a jejich důsledkům vyplývajícím z ADHD.
Jak pomáhat žákům přímo ve škole. Každou kapitolu doplňují příklady
z praxe nebo kazuistiky.

Kniha je určena pro rodiče, učitele a vychovatele, ale i pro spolužáky, kamará-
dy, partnery a zaměstnavatele. V neposlední řadě i pro samotné osoby s ADHD.

ISBN 978-80-88429-83-8

DOPORUČUJEME:

9 788088 429838

Jak se vyrovnat s diagnózou 
v jednotlivých etapách života

Cesta životem 
s ADHD

Zá
vě

rk
ov

á/
B

ud
ík

ov
á/

D
ob

iá
šo

vá
/K

en
dí

ko
vá

/V
ito

šk
ov

á 
   

   
   

 C
es

ta
 ž

iv
ot

em
 s

 A
D

H
D

Závěrková/Budíková/Dobiášová
Kendíková/Vitošková

Sociální učení
Můj svět

Ivana Vlková Ilustrace Libor Drobný

GRAFOMOTORIKA
 A KOORDINACE

MUDr. V. Kleplová
Dobra Pilná

Maja Toudal 
Předmluva: Tony A� wood

Co vám chce 
říct vaše dítě 

s autismem 
(a jak mu můžete

pomoci)
DOPORUČUJEME:

ISBN 978-80-88429-80-7

9 788088 429807

„Malé děti s autismem mívají velké problémy s popisováním svých 
myšlenek, pocitů a zážitků. Vnímají, přemýšlí, učí se a komunikují 
jiným způsobem a členové rodiny i učitelé musí zjistit, jak s rozdíly 
nakládat. Časem si dítě může osvojit, jak vyjádřit věci, které by 
ostatní měli vědět. Mnoho už ale známe díky dospělým lidem 
s autismem, jako je Maja Toudalová.“ 

(z předmluvy Tonyho Attwooda) 

Maja Toudalová na základě vlastních zkušeností, rozhovorů 
s dalšími lidmi s autismem i s předními odborníky na poruchy 
autistického spektra pojmenovává a jasně vysvětluje mnoho 
aspektů autismu. Zkoumá řadu běžných problémů, kterým může 
dítě nebo dospívající s autismem čelit v různých (společenských) 
situacích. Ať se jedná o společné stolování v rodině, kamarádské 
vztahy, zvládání šikany a tlaku vrstevníků ve škole i na sociálních 
sítích, předcházení a zvládání záchvatů (meltdown) nebo obyčejné 
situace, jako je třeba nakupování bot a oblečení.

Maja předkládá řadu zajímavých a poutavých rad o tom, co dítě 
nebo dospívající s autismem potřebuje a proč. Kniha se tak může 
stát pro rodiče a učitele neocenitelným pomocníkem a základním 
průvodcem rodičovstvím a světem dětí s PAS.

M
aj

a T
ou

da
l 

Co
 vá

m 
ch

ce
 ří

ct 
va

še
 dí

tě 
s a

ut
ism

em
 

Rozvoj 
emočních 
dovedností
pro děti
na 1. stupni ZŠ

Dagmar Geisler
Nikolai Renger

Co je to vlastně stres?
Jak poznám, že jsem ve stresu? Může být stres i užitečný?
A co dělat, aby nám stres neškodil? Kuba, Hanka a Jenda najdou 
odpovědi na tyto otázky a na stres si ze všech stran posvítí.

Publikace vysvětluje, že se stres může projevovat různými způ-
soby. Ukazuje jednoduché triky, jak škodlivému stresu v běž-
ném životě předcházet. Bohatě ilustrovaná kniha s napínavým 
příběhem může sloužit jako odrazový můstek rozhovoru mezi 
dospělými a dětmi na toto téma. Zároveň publikace může fun-
govat jako materiál k prvnímu samostatnému čtení v počáteč-
ních třídách základní školy.

Kniha vychází v edici Rozvoj emočních dovedností pro děti
na 1. stupni ZŠ.

Rozvoj
emočních

dovedností
pro děti

na 1. stupni ZŠ

Ro
zv

oj
 e

m
oč

ní
ch

 d
ov

ed
no

st
í p

ro
 d

ět
i n

a 
 1

. s
tu

pn
i Z

Š
Ja

k 
vy

zr
át

 na
 st

re
s

Jak vyzrát na stres

9 788088 429784

ISBN 978-80-88429-78-4

D
ag

m
ar

 G
ei

sl
er

Ivana Vlková Ilustrace Libor Drobný

Nácvik jemné motoriky –
střihání a uvolňovací cviky

pro děti 4 –7 let

Zábavný 
příběh pro 

děti

Mise dyslexie 
Julie McNeill, Rossie Stone a Paul McNeill

Potíže se čtením nebo pravopisem? Potíže se 
sebeorganizací a s negativními emocemi ve vypja-
tých situacích? I to je dyslexie! Máte pocit, že boj 
s ní nemůže vaše dítě či váš žák nikdy zvládnout? 
Neváhejte tedy a podpořte spolu s hrdiny knihy silné 
stránky dětí, které se pak nebudou bát těžkostem 
postavit. Prostřednictvím této knihy se čtenář spolu 
se třemi superhrdiny – Tvořilkou, Vytrvalákem a Jis-
tíkem – vydává na cestu plnou úkolů i nástrah, které 
jim do cesty klade podlý pan Dyspicibilia (Pan D). 
Naši hrdinové jsou silní, rozhodní a kreativní a před-
stavují pozitiva, která dyslexie dětem do života může 
přinést. Plnění úkolů pak podporuje jejich sebevě-
domí a vytrvalost. Publikace je zábavnou a inter-
aktivní příručkou, nad kterou mohou dospělí a děti 
spolupracovat. Je v ní množství úkolů na kreslení 
a přemýšlení.

Brožované,�bohatě�ilustrováno,�128�stran,�350�Kč

Kniha pocitů
Ester Stará, Jana Draberová
Ilustrace: Milan Starý

Důvěrně známé pocity, které provázejí lidi odnepa-
měti. Přicházejí velmi rychle a rychle směřují naše 
chování a reakce. Na to, jak velkou roli v našich 
životech pocity sehrávají, se jim většinou věnujeme 
poměrně málo a ne vždy rozumíme tomu, co nám 
sdělují. První krok na cestě k poznání našich pocitů 
je dovolit si je mít a brát je jako přirozenou součást 
našeho života. Kniha je určena dětem od osmi let, 
bez ohledu na to, jestli jsou na své pocity odborníci, 
nebo jim často nerozumí a lehko se v nich ztratí, 
jako například některé děti se speciálními vzdělá-
vacími potřebami. Pracovat s ní mohou děti samy, 
vhodné je ale číst knihu společně s rodičem, kama-
rádem či sourozencem, zkrátka s někým, s kým si 
dítě může o obsahu popovídat.

Brožované,�96�stran,�550�Kč

Od zápisu do lavice – 
Grafomotorika 
Ivana Vlková
Grafomotorika je souhra činností vykonávaných při 
kresbě a psa ní, na kterých se významně podílí koor-
dinace ruky a oka. Úroveň této schopnosti se odvíjí 
od úrovně hrubé, jemné motoriky, vizuomotoriky 
a motoriky očních pohybů. Všechny tyto schopnosti 
musejí být ve vzájemné souhře. Pokulhává-li jed-
na z nich, projeví se to v celkovém projevu kresby 
i písma a následně i v celkové školní úspěšnosti. 
Tato publikace nabízí sou bor 45 pracovních listů se 
cvičeními, která zábavnou formou rozvíjejí grafo-
motoriku a jemnou motoriku. Autorka shrnuje své 
poznatky posbírané během 20leté praxe s dětmi 
v rámci per cepčně-motorického přípravného kurzu, 
který provozuje ve dvanácti mateřských školách.

Sešit�A4,�56�stran,�160�Kč

Autismus: jak se stát  
profesionálním rodičem (e-book)
Olga Bogdashina

Známá autorka Olga Bogdashina, které v češtině vyšla 
publikace Specifika smy slového vnímání u autismu 
a Aspergerova syndromu (Pasparta, 2017) přichází 
s novou knihou určenou zejména rodičům dětí s PAS. 
Autorka v knize shrnuje poznatky z výše jmenované 
publikace a doplňuje je o osobní zkušenosti matky dětí 
s PAS. Právě téma specifik smyslového vnímání, jemuž 
autorka zasvětila velkou část svého profesního života, 
prolíná celou knihou a ovlivňuje a utváří autorčin pohled 
na autismus obecně. 

e-book,�270�Kč

Škola hrou (e-book)
Publikace se zabývá aplikováním her a využitím 
gamifikace ve školním prostředí. Přináší praktické 
návody a v širších souvislostech popisuje, jakým způ-
sobem lze pomocí her a herních prvků zvýšit motivaci 
studentů v rámci výuky i nad její rámec. Čtenáři se 
dozví, jak s gamifikací začít a jak ji krok za krokem 
aplikovat v praxi. Autoři čtenáře provedou jednotli-
vými fázemi tvorby gamifikovaného programu, od 
nastavení prvotních cílů, přes analýzu hráčských typů 
a jejich motivací až po sběr zpětné vazby a vylepšo-
vání programu. V závěru knihy jsou shrnuty konkrétní 
zkušenosti učitelů, kteří gramifikaci ve vzdělávacím 
procesu úspěšně využívají. Nechybí ani podrobné 
portfolio her a odkazy na online hry a pomůcky. .

e-book,�270�Kč

Cesta životem s ADHD
Markéta Závěrková, Jaroslava Budíková, 
Markéta Dobiášová, Jitka Kendíková,  
Veronika Vitošková

Porucha pozornosti s hyperaktivitou (ADHD) patří 
mezi nejčastější neurovývojové odlišnosti u dětí. Její 
symptomy přetrvávají většinou i do dospělosti. Kniha 
nabízí ucelený pohled na život jedinců pod taktovkou 
ADHD. Popisuje jednotlivá vývojová období života 
člověka ve vztahu k projevům a potížím spojeným 
s touto diagnózou. Zaměřuje se hlavně na prostře-
dí školy, ale i na domácí prostředí, mapuje klíčové 
momenty při vzdělávání a výchově těchto dětí, jako je 
samotný vstup do mateřské/základní školy, přestupy 
mezi jednotlivými stupni škol, volba povolání apod. 
Sleduje také specifika vývoje dětí, dospívajících a do-
spělých s ADHD. Sdílí příklady dobré praxe. Kniha 
je určena pro rodiče, učitele a vychovatele, ale i pro 
spolužáky, kamarády, partnery a zaměstnavatele. 

Brožované,�132�stran,�330�Kč

Od zápisu – Sociální učení
Ivana Vlková
Ilustrace: Libor Drobný

Další díl edice Od zápisu do lavice volně navazuje na 
předchozí sešity a obsahuje 35 pracovních listů se 
cvičeními, která zábavnou formou rozvíjejí sociální 
učení a emoční inteligenci. Dítě se na modelových 
situacích učí sociálním interakcím, komunikaci, řeči 
těla, rozpoznávání emocí, práci s nimi. Rozpoznává 
různé role, učí se úctě, spolupráci, vztahu k autori-
tám, dělit se, půjčovat si, být empatický, vcítit se do 
druhého a podpořit ho, povzbudit, respektovat. Učí 
se i důvěře a křehkosti přátelství, požádat o pomoc 
i pomoci. Učí se rozpoznat vhodné i nevhodné 
chování i odmítnout. Plnit si svoje úkoly, povinnosti 
a učit se pořádku. Vše za citlivého vedení dospělé 
osoby při běžných každodenních činnostech, po-
znávání a objevování reálného světa. 

Sešit,�A4,�52�stran,�180�Kč

Grafomotorika a koordinace
MUDr. Věra Kleplová, Dobra Pilná

Kniha Grafomotorika a koordinace řeší problém 
grafomotoriky z jiného úhlu, než je obvyklé. 
Autorky vycházejí z poznání, že při řešení i zdán-
livě ohra ničeného problému je nutné aplikovat 
celostní přístup. Dítě je třeba vnímat jako celek, 
v němž se vše propojuje. Kniha poukazuje na sou-
vislosti mezi koordinací a grafomotorikou 
a nabízí soubor cvičení, po jehož zvládnutí dojde 
ke zlepšení v oblasti grafomotoriky. Ke cvičení si 
děti za pomoci rodičů či učitelů v MŠ, ZŠ vyrobí 
postavu z PET lahve. Ta je doprovází po celou 
dobu cvičení a dítě motivuje. Některé cviky jsou 
rovněž doprovázeny motivačními říkankami. Kniha 
je určena všem dětem – jak těm, které grafomo-
toriku a koordinaci zvládají, tak především těm, 
které mají s grafomotorikou problémy.

Brožované,�160�stran,�299�Kč

Co vám chce říct vaše dítě 
s autismem
Maja Toudal

Maja Toudal na základě vlastních zkušeností, rozho-
vorů s dalšími lidmi s autismem i s předními odbor-
níky na poruchy autistického spektra pojmenovává 
a jasně vysvětluje mnoho aspektů autismu. Zkoumá 
řadu běžných problémů, kterým může dítě nebo 
dospívající s autismem čelit v různých (společen-
ských) situacích. Ať se jedná o společné stolování 
v rodině, kamarádské vztahy, zvládání šikany a tlaku 
vrstevníků ve škole i na sociálních sítích, předchá-
zení a zvládání záchvatů (meltdown) nebo obyčejné 
situace, jako je třeba nakupování bot a oblečení.
Maja předkládá řadu zajímavých a poutavých rad 
o tom, co dítě nebo dospívající s autismem potřebu-
je a proč. Kniha se tak může stát pro rodiče a učitele
neocenitelným pomocníkem a základním průvod-
cem rodičovstvím a světem dětí s PAS.

Brožované,�168�stran,�390�Kč

Jak vyzrát na stres
Dagmar Geisler

Co je to vlastně stres? Jak poznám, že jsem ve 
stresu? Může být stres i užitečný? A co dělat, 
aby nám stres neškodil? Kuba, Hanka a Jenda 
najdou odpovědi na tyto otázky a na stres si ze 
všech stran posvítí. Publikace vysvětluje, že se 
stres může projevovat různými způsoby. Ukazuje 
jednoduché triky, jak škodlivému stresu v běž-
ném životě předcházet. Bohatě ilustrovaná kniha 
s napínavým příběhem může sloužit jako odrazový 
můstek rozhovoru mezi dospělými a dětmi na 
toto téma. Zároveň publikace může fungovat jako 
materiál k prvnímu samostatnému čtení v počá-
tečních třídách základní školy.
Kniha vychází v edici Rozvoj emočních dovedností 
pro děti na 1. stupni ZŠ 

Brožované,�48�stran,�295�Kč

Radost,  
smutek nebo vztek?
Sada karet pro hru  
a povídání o emocích
Tato sada 32 karet obsahuje sé-
rie obrázků k základním emocím, 
kterými jsou radost, strach, vztek 
a smutek, ale i k dalším pocitům, 
se kterými se děti setkávají a někdy 
si s nimi nevědí rady. Každý „emocio-
nální příběh“ se skládá ze čtyř obráz-
ků; podstatou hry je čtveřice správně 
seřadit tak, aby utvářely děj. Děti po-
mocí práce s jednotlivými ději a díky 

navrhovaným aktivitám rozvíjejí logické myšlení a jazykové kompetence a objevují, že 
pocity nevznikají samy od sebe, ale často jim něco předchází a mají své „spouštěče“.

32�barevných�karet�na�pevném�papíře,�13 x 9�cm,�cena�290�Kč

EMOCE 
Obrázkové karty
pro porozumění emocím a rozvoj  
sociálních dovedností
Pro děti od 3 do 6 let
Radost, hněv, vztek, smutek nebo strach – 
všechny tyto emoce děti intenzivně pro-
žívají. Tato sada obsahuje 30 barevných 
karet, na nichž jsou zobrazeny každo - 
denní situace ze života dětí a rodiny. Děti 
pomocí situací poznávají pocity, které 
samy znají, učí se je pojmenovávat a for-

mou hry se zdokonalují v sociálních dovednostech a trénují svoji emoční inteligenci. V dopro-
vodném sešitě je vysvětleno emoční prožívání dětí a jsou zde shrnuty nápady, jak tuto sadu 
karet využít v praxi ve školkách, školách nebo i doma při společné hře.

30�barevných�karet�na�pevném�papíře,�13�x�9�cm,�310�Kč

Od zápisu do lavice – 
Nácvik jemné motoriky  
Ivana Vlková, Ilustrace: Libor Drobný
Máte doma dítě ve věku 4–7 let? Hledáte materiál 
vhodný k uvolnění ruky a nácviku střihání a jemné 
motoriky? Pak je tato publikace určena právě vám. 
Věnujte svému dítěti patnáct minut denně k rozvoji 
výše zmíněných dovedností, které mají velký vliv na 
úspěšné zvládání sebeobsluhy, kreslení, výtvarných 
činností, psaní, ale i na rozvoj řeči. Pracovní listy jsou 
určeny dětem od čtyř let, mohou s nimi pracovat ale 
i předškolní děti, které potřebují některou z doved-
ností před nástupem do školy docvičit. Další díl edice 
Od zápisu do lavice volně navazuje na předchozí 
sešity a obsahuje celkem 51 pracovních listů. Z toho 
je 26 cvičení určených k uvolnění ruky – tzv. jednota-
hovek – a 25 pracovních listů se zaměřuje na nácvik 
střihání a rozvoj jemné motoriky.

Sešit�A4,�56�stran,�190�Kč

Já a moje pocity
Rita Diepmann
Co se to jenom děje? Dorinka a Meda jsou šťastné, 
Tamir je zklamaný, Filip je úplně nejspokojenější, 
Majda a Mia skáčou radostí, Anička je strašně moc 
smutná, Dorotka je zvědavá… Každé dítě je jiné. 
Různorodé mohou být i jejich pocity. A vyznat se 
v tomto složitém a spletitém světě je obzvláště těž-
ké pro děti mezi čtyřmi a osmi lety, které se v poci-
tech teprve snaží zorientovat. Kniha obsahuje třicet 
krátkých příběhů, které zrcadlí svět emocí dětí 
i dospělých a které vycházejí ze situací a zážitků 
dětem důvěrně známých z každodenního života. 
Děti příběhy nejprve poslouchají a pak na základě 
navržených aktivit s tématem příběhů dále pracují. 
Znovuprožívají ho a vypořádávají se s ním např. 
formou rolových her, tvořivých aktivit, cest do fan-
tazie nebo experimentováním s gestikou a mimi-
kou. Děti tak rozvíjejí empatii a emoční inteligenci.

Brožované,�72�stran,�290�Kč

www.pasparta.cz

Procvičovák vám nabízí pracovní listy ihned 
k vytisknutí, a to vždy se související metodikou.

Veškerý obsah je připraven odborníky 
a je ověřen v praxi.

Cvičení jsou zároveň vhodná i pro děti 
se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP).




